tertentu pada suatu masyarakat, termasuk

dalam hal ini adalah masjid, menara dan

makam Sunan Kudus. Kompleks Masjid

Menara dan Makam Sunan Kudus terletak di

Ds. Kauman, Kec. Kudus, Kab. Kudus, Jawa

Tengah. Masjid ini didirikan oleh Sunan

Kudus atau Sayyid Ja'far Shadiq Azmatkhan

pada tahun 956 H/1549 M. Hal ini merujuk

pada inskripsi berbahasa Arab yang tertulis

di prasasti batu berukuran 46 cm x 30 cm

yang terletak pada mihrab masjid.

Berdasarkan pada hasil eksplorasi,

pengamatan dan dokumentasi, situs

peninggalan Sunan Kudus yang dalam hal ini

adalah masjid, menara dan makam Sunan